
 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่1 จาก 6 หน้า 

นโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบคุคล 
ส าหรับตวัแทน และนายหน้าประกันวนิาศภัย 

 
บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ตระหนักดีถึงสิทธิในความเป็นส่วนตัวและความรับผิดชอบ

ของบริษัทเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ และ/หรือ เปิดเผย (“การประมวลผล”) ข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน บริษัทจึงได้
จัดทำนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (“นโยบาย”) ฉบับนี้ขึ้นเพื่อแจ้งรายละเอียดเกี่ยวกับการประมวลผลข้อมูลส่วน
บุคคลของท่านตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 (“พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล”) 

 
1. บทนิยาม 
 “ข้อมูลส่วนบุคคล” หมายถึง ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลซึ่งทำให้สามารถระบุตัวบุคคลนั้นได้ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม        

แต่ไม่รวมถึงข้อมูลของผู้ถึงแก่กรรมโดยเฉพาะ 
 “ข้อมูลส่วนบุคคลที่มีความอ่อนไหว” หมายถึง ข้อมูลตามที่กำหนดไว้ในมาตรา 26 พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วน

บุคคล และฉบับปรับปรุงแก้ไขตามที่จะมีการแก้ไขเป็นคราว ๆ ไป  
 “พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล” หมายถึง พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 รวมถึง

กฎหมายลำดับรองที่อาศัยอำนาจตาม พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ในการตราขึ้น และตามที่มีการแก้ไขเป็น
ครั้งคราว 

 “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
 “สำนักงาน” หมายถึง สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
 
2. ข้อมูลส่วนบุคคลที่บริษัทอาจเก็บรวบรวม 
 ข้อมูลส่วนบุคคลที่บริษัทอาจเก็บรวบรวมประกอบไปด้วยข้อมูลของท่านดังต่อไปนี้ 

2.1 กรณีที่ท่านด าเนินการในนามของตนเอง 
(1) ข้อมูลทั่วไปที่ใช้ระบุตัวบุคคล เช่น ชื่อ-นามสกุล เลขบัตรประจำตัวประชาชน เลขที่หนังสือเดินทาง             

วันเกิด อายุ อาชีพ เพศ สถานภาพทางการสมรส รูปถ่าย หมายเลขโทรศัพท์ ที่อยู่ อีเมล และรายละเอียด
ข้อมูลอื่น ๆ สำหรับการติดต่อ 

(2) ข้อมูลเกี่ยวกับคุณวุฒิและประวัติการทำงานของท่าน เช่น คุณวุฒิการศึกษา รวมถึงหนังสือรับรอง            
และหนังสืออ้างอิงจากสถาบันการศึกษา 

(3) ข้อมูลเกี่ยวกับการสมัครตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัยของท่าน เช่น ประวัติส่วนตัว 
ข้อมูลการสัมภาษณ์ประกอบการสมัคร และหลักฐาน หรือหนังสืออ้างอิงต่าง ๆ 

(4) รายละเอียดการทำงานพื้นฐาน เช่น รายละเอียดสถานที่ทำงานของท่าน หมายเลขใบอนุญาตตัวแทน
ประกันวินาศภัยหรือนายหน้าประกันวินาศภัย รายละเอียดหน่วยงานต้นสังกัด ตำแหน่ง สายการบังคับ
บัญชา และข้อตกลงและเงื่อนไขของการเป็นตัวแทนหรือนายหน้าประกันวินาศภัย 

(5) ประวัติเกี่ยวกับประสิทธิภาพการทำงาน รวมถึง การประเมินผลการปฏิบัติงาน รางวัลที่เคยได้รับ ประวัติ
การถูกร้องเรียน บันทึกการสอบสวน การถูกพักสัญญาตัวแทนหรือนายหน้าประกันวินาศภัย                  
และโทษทางวินัย รวมถึงการตรวจสอบและการประเมินความเส่ียง  



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่2 จาก 6 หน้า 

(6) ข้อมูลเกี่ยวกับผลประโยชน์และค่าตอบแทน เช่น รายละเอียดเกี่ยวกับค่าบำเหน็จ และ/หรือผลประโยชน์
อื่น ๆ ท่ีท่านได้รับ รวมถึงเลขบัญชีธนาคาร  

 
2.2 กรณีที่ท่านด าเนินการแทนหรือเพื่อนิติบุคคลของท่าน 

กรณีที่คู่ สัญญาของบริษัทเป็นนิติบุคคล บริษัทอาจประมวลข้อมูลส่วนบุคคลของท่ านในฐานะที่ท่าน            
เป็นพนักงาน ผู้รับจ้าง หรือผู้มีอำนาจกระทำการแทนนิติบุคคลของท่าน 
(1) ข้อมูลทั่วไปที่ใช้ระบุตัวบุคคล ชื่อ-นามสกุล เลขบัตรประจำตัวประชาชน เลขที่หนังสือเดินทาง วันเกิด 

อายุ อาชีพ เพศ สถานภาพทางการสมรส รูปถ่าย หมายเลขโทรศัพท์ ท่ีอยู่ อีเมล และรายละเอียดข้อมูล       
อื่น ๆ สำหรับการติดต่อ 

(2) ข้อมูลของท่านท่ีปรากฏในหนังสือรับรองบริษัท บัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น หรือเอกสารเกี่ยวกับนิติบุคคลอื่นใด
ที่มีข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน 

(3) ข้อมูลอื่นใดที่บริษัทร้องขอจากนิติบุคคลของท่าน หรือจากท่านเพื่อใช้ในการประกอบการเข้าทำสัญญา 
การบริการ หรือการดำเนินการอื่นใดที่เกี่ยวข้อง ตามที่บริษัทได้แจ้งหรือร้องขอไปยังท่าน 

 
นอกจากข้อมูลส่วนบุคคลตามที่ ระบุข้างต้น บริษัทอาจประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลที่มีความอ่อนไหว                   
(Sensitive Personal Data) ของท่าน เช่น ประวัติอาชญากรรม ประวัติเกี่ยวกับการถูกพิทักษ์ทรัพย์ การล้มละลาย            
การฟอกเงิน หรือการให้การสนับสนุนทางการเงินแก่การร้ายและการแพร่ขยายอาวุธที่มีอานุภาพทำลายล้างสูง           
ข้อมูลแสดงฐานะทางการเงิน เป็นต้น 
 
ทั้งนี้ ข้อมูลส่วนบุคคลดังกล่าวข้างต้นจำเป็นสำหรับการเข้าทำสัญญากับบริษัท หากท่านไม่ให้ข้อมูลส่วนบุคคล
ดังกล่าว บริษัทจะไม่สามารถดำเนินการพิจารณาเพื่อเข้าทำสัญญากับท่านได้ 
 
หากท่านให้ข้อมูลส่วนบุคคลของบุคคลที่สามแก่บริษัท ท่านต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูล           
ส่วนบุคคล ไม่ว่าจะเป็นการขอความยินยอม หรือแจ้งนโยบายฉบับน้ีแก่บุคคลที่สามในนามของบริษัท เพื่อให้บริษัท
สามารถปฏิบัติงานต่อไปได้ตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดในนโยบายฉบับนี้และนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล
ของสำนักงาน 

 
3. วิธีเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 

โดยทั่วไปบริษัทจะเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลของท่านโดยตรงจากท่าน เว้นแต่บางกรณีที่บริษัทอาจเก็บรวบรวม
ข้อมูลของท่านจากบุคคลอื่นที่แนะนำท่านให้บริษัท จากแหล่งข้อมูลสาธารณะ แหล่งข้อมูลเกี่ยวกับธุรกิจของท่าน 
หรือแหล่งข้อมูลทางการค้า 

 
4. วัตถุประสงค์ของการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล 

4.1 บริษัทจะประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน เพื่อวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี ้
(1) เพื่อเข้าทำสัญญากับท่าน และเพื่อปฏิบัติตามสิทธิหน้าที่ตามสัญญาดังกล่าว 



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่3 จาก 6 หน้า 

(2) เพื่อตรวจสอบและยืนยันตัวตนของท่าน 
(3) เพื่อการตรวจสอบประวัติก่อนและระหว่างเข้าทำสัญญา และอาจมีการตรวจสอบรายละเอียดดังกล่าว

ระหว่างระยะเวลาตามสัญญา 
(4) เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการธุรกิจตัวแทนและ/หรือนายหน้าประกันวินาศภัย รวมถึงแต่ไม่จำกัด

อยู่เพียงการวางแผนกำลังคน การจ่ายผลประโยชน์ ค่าตอบแทน การคิดค่าตอบแทนที่จูงใจ ข้อเสนอ 
รางวัล การประเมินผลการปฏิบัติหน้าที่  การรายงานหรือตรวจสอบภายใน การวิเคราะห์ข้อมูล                 
การแข่งขันทางการขายต่าง ๆ การติดต่อส่ือสาร การประกาศ การทำแบบสำรวจ สถิติ ตรวจสอบ          
ข้อร้องเรียน และประเด็นของการประพฤติตัวไม่เหมาะสม หรือเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการทางวินัย 
การตรวจสอบข้อมูลของท่านทางกฎหมาย ความสามารถในการทำงาน การร้องขอข้อมูลใด ๆ                   
โดยรัฐบาลไม่ว่าจะเพื่อเหตุใด ตลอดจนเพื่อการประกอบกิจการของกลุ่มบริษัท ซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัด
เพียง จัดทำบันทึกข้อมูลตัวแทนประกันวินาศภัย การทำประกันภัย การตรวจสอบการอ้างอิงและประวัติ
โดยสมาชิกใด ๆ ของกลุ่มบริษัทหรือบุคคลอื่น การหลีกเล่ียงการขัดกันของผลประโยชน์ หรือหลีกเล่ียง
แนวโน้มที่จะเกิดการขัดกันของผลประโยชน์  และการตรวจสอบโดยสมาชิกใด ๆ ของกลุ่มบริษัท 
นอกจากนี้  ข้อมูลส่วนบุคคลของท่านยังอาจจะถูกใช้เพื่อวัตถุประสงค์เพื่อปฏิบัติตามกฎหมาย             
และกฎเกณฑ์ที่ใช้บังคับ และการปฏิบัติตามข้อกำหนดของหน่วยงานกำกับดูแลตามกฎหมายทั้งใน           
และนอกประเทศของท่าน แล้วแต่กรณี 

(5) เพื่อปฏิบัติตามกฎหมาย รวมถึงแต่ไม่จำกัดเฉพาะประกาศ ระเบียบ และคำส่ังโดยชอบด้วยกฎหมาย              
ของหน่วยงานรัฐและเจ้าหน้าที่รัฐที่เกี่ยวข้อง เช่น สำนักงาน และคณะกรรมการ 

(6) เพื่อการเก็บรวบรวม ใช้ และ/หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลต่อสำนักงาน เพื่อประโยชน์ในการกำกับดูแล          
และส่งเสริมธุรกิจประกันภัยตามกฎหมายว่าด้วยคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจ
ประกันภัย และกฎหมายว่าด้วยการประกันวินาศภัย ตามนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
ของสำนักงาน ซึ่งสามารถตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ของสำนักงาน (http://www.oic.or.th) 

(7) เพื่อก่อตั้ง ใช้ โต้แย้ง หรือดำเนินการตามสิทธิเรียกร้องของบริษัท 
(8) เพื่อติดต่อ และการดำเนินธุรกิจของบริษัทตลอดระยะเวลาที่บริษัทยังมีความสัมพันธ์กับท่าน 
(9) เพื่อดำเนินการอื่น ๆ ที่จำเป็น ซึ่งเกี่ยวข้องกับวัตถุประสงค์ใด ๆ ข้างต้น 

 
หากบริษัทอาศัยความยินยอมจากท่านในการเก็บรวบรวม ใช้ และ/หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ท่านมีสิทธิถอน
ความยินยอมเมือ่ใดกไ็ด้ ทั้งนี้ การถอนความยินยอมของท่านย่อมไม่กระทบถึงกิจกรรมที่เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ 
และ/หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลที่ท่านได้ให้ความยินยอมไปแล้วก่อนการถอนความยินยอม 
 
4.2 กรณีที่กฎหมายให้อ านาจบริษัทในการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลได้ โดยไม่ต้องได้รับความ

ยินยอม           จากท่าน 
(1) เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ที่เกี่ยวกับการจัดทำเอกสารประวัติศาสตร์หรือจดหมายเหตุเพื่อประโยชน์

สาธารณะ หรือที่เกี่ยวกับการศึกษาวิจัยหรือสถิติซึ่งได้จัดทำให้มีมาตรการปกป้องที่เหมาะสมเพื่อ



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่4 จาก 6 หน้า 

คุ้มครองสิทธิ และเสรีภาพของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ท้ังนี้ ตามที่คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วน
บุคคลประกาศกำหนด 

(2) เพื่อป้องกันหรือระงับอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพของบุคคล 
(3) เป็นการจำเป็นเพื่อการปฏิบัติตามสัญญาซึ่งเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นคู่สัญญา หรือเพื่อใช้ในการ

ดำเนินการตามคำขอของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลก่อนทำสัญญานั้น 
(4) เป็นการจำเป็นเพื่อการปฏิบัติหน้าที่ในการดำเนินภารกิจเพื่อประโยชน์สาธารณะของผู้ควบคุมข้อมูล            

ส่วนบุคคล หรือปฏิบัติหน้าที่ในการใช้อำนาจรัฐที่ได้มอบหมายให้แก่ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 
(5) เป็นการจำเป็นเพื่อประโยชน์โดยชอบด้วยกฎหมายของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือของบุคคล หรือ               

นิติบุคคลอื่นที่ไม่ใช่ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล เว้นแต่ประโยชน์ดังกล่าวมีความสำคัญน้อยกว่าสิทธิขั้น
พื้นฐานในข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 

(6) เป็นการปฏิบัติตามกฎหมายของบริษัท 
 

5. การเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลแก่บุคคลภายนอก 
บริษัทอาจเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของท่านแก่บุคคลภายนอก ดังนี้ 
(1) สมาชิกใด ๆ ของกลุ่มบริษัท 
(2) ตัวแทน/นายหน้าประกันวินาศภัยของบริษัท  
(3) ที่ปรึกษาหรือผู้เชี่ยวชาญ ภายในหรือภายนอกของบริษัท เช่น ที่ปรึกษาทางกฎหมาย ผู้ตรวจสอบบัญชี                  

หรือที่ปรึกษาด้านอื่น ๆ 
(4) ผู้ให้บริการใด ๆ หรือตัวแทนผู้ให้บริการ (รวมไปถึงผู้ให้บริการช่วง) ของบริษัท เช่น บริการเกี่ยวกับการชำระเงิน 

บริการด้านเทคโนโลยี บริการคลาวด์ บริการจัดหาผู้รับจ้างปฏิบัติงาน บริการจัดเก็บส่ิงของ และการดำเนินการ
เกี่ยวกับเอกสาร บริการเก็บบันทึกข้อมูล บริการสแกนเอกสาร บริการรับส่งไปรษณีย์ บริการจัดพิมพ์ บริการส่ง
พัสดุหรือบริการรับส่งพัสดุโดยพนักงานรับส่งพัสดุ บริการวิเคราะห์ข้อมูล บริการทำการตลาด บริการทำการ
วิจัย หรือบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินธุรกิจของบริษัท 

(5) องค์กรที่เกี่ยวข้องกับการประกันภัย เช่น สำนักงาน สมาคมประกันวินาศภัยไทย หรือสภาอุตสาหกรรมแห่ง
ประเทศไทย 

(6) หน่วยงานที่มีหน้าที่บังคับใช้กฎหมาย คณะกรรมการต่าง ๆ ที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมาย หน่วยงานรัฐ                   
หรือหน่วยงานกำกับดูแล หน่วยงานที่มีหน้าที่ระงับข้อพิพาท หรือบุคคลอื่นใดในประเทศที่บริษัท หรือบริษัท          
ในกลุ่มบริษัทต้องเปิดเผยข้อมูลให้ (ก) ตามหน้าที่ตามกฎหมายและ/หรือตามหน้าที่ในการปฏิบัติตาม
กฎระเบียบในประเทศไทย และอาจรวมถึงหน่วยงานของรัฐในประเทศที่กลุ่มบริษัทตั้งอยู่ หรือ (ข) ตาม
ข้อตกลง หรือนโยบายระหว่างบริษัทในกลุ่มบริษัท กับรัฐ หน่วยงานกำกับดูแล หรือบุคคลอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

(7) ผู้เข้าทำธุรกรรม หรือจะเข้าทำธุรกรรมกับบริษัทโดยข้อมูลส่วนบุคคลของท่านอาจเป็นส่วนหนึ่งของการซื้อ           
หรือขาย หรือเป็นส่วนหนึ่งของการเสนอซื้อหรือเสนอขายของกิจการของบริษัท (หากมี) 

(8) บุคคลอื่นใดที่ท่านได้ให้ความยินยอมโดยชดัแจ้ง เพื่อให้บรรลุเป้าหมายตามวัตถุประสงค์ที่กล่าวมาแล้วข้างต้น 
 



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่5 จาก 6 หน้า 

 
6. การโอนข้อมูลส่วนบุคคลไปยังต่างประเทศ 

ข้อมูลส่วนบุคคลของท่านอาจถูกโอนไป ถูกจัดเก็บไว้ หรือประมวลผลโดยบริษัท หรืออาจถูกส่ง ให้แก่บุคคล              
หรือหน่วยงานใด ๆ ตามรายละเอียดข้างต้น ซึ่งอาจมีที่ตั้งหรืออาจให้บริการอยู่นอกประเทศไทย ทั้งนี้ ข้อมูลส่วน
บุคคลของท่าน จะถูกโอนไปยังสถานท่ีอื่น ๆ ตามเงื่อนไขเกี่ยวกบัการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ดังที่ พ.ร.บ. คุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคลกำหนด โดยหากเป็นการโอนข้อมูลส่วนบุคคลของท่านระหว่างกลุ่มบริษัท บริษัทจะดำเนินการ            
ตามนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลภายในกลุ่มบริษัทที่ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการ (หากมี) 

 
7. ระยะเวลาการเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคล 

บริษัทจะเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคลของท่านไว้ ตราบเท่าที่จำเป็นต้องเก็บเพื่อดำเนินการให้บรรลุตามวัตถุประสงค์  
ในการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลของท่านตามที่ระบุข้างต้น ทั้งนี้บริษัทจะเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน              
ไม่เกิน 10 ปี นับแต่วันที่ท่านส้ินสุดความสัมพันธ์ หรือการติดต่อครั้งสุดท้ายกับบริษัท บริษัทอาจเก็บรักษา                   
ข้อมูลส่วนบุคคลของท่านนานกว่าที่กำหนดหากกฎหมายอนุญาต 
 
บริษัทจะดำเนินการตามขั้นตอนที่เหมาะสม เพื่อลบหรือทำลาย หรือทำให้ข้อมูลส่วนบุคคลของท่านเป็นข้อมูล                
ที่ไม่สามารถระบุตัวท่านได้ ตามระยะเวลาเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคลข้างต้น 

 
8. สิทธิของท่านเกี่ยวกับข้อมูลส่วนบุคคล 
 ท่านมีสิทธิดำเนินการเกี่ยวกับข้อมูลส่วนบุคคลของท่านดังต่อไปนี้ 

(1) เพิกถอน หรือร้องขอให้เปล่ียนแปลงขอบเขตความยินยอมของท่านที่ได้ให้ไว้กับบริษัท 
(2) ขอเข้าถึง หรือขอรับสำเนาข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน หรือขอให้เปิดเผยถึงการได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคล 
(3) ขอให้บริษัทแก้ไขข้อมูลส่วนบุคคลใด ๆ ที่เกี่ยวข้องกับท่านให้ถูกต้อง 
(4) ขอรับข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน รวมทั้งสิทธิในการขอให้ส่งหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคลไปยังผู้ควบคุมข้อมูลส่วน

บุคคลอื่น หรือขอรับข้อมูลส่วนบุคคลที่เราส่งหรือโอนไปยังผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลอื่นโดยตรง เว้นแต่          
โดยสภาพทางเทคนิคไม่สามารถทำได้ 

(5) คัดค้านการเก็บ ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด 
(6) ขอให้ลบ หรือทำลาย หรือทำให้ข้อมูลส่วนบุคคลเป็นข้อมูลที่ ไม่สามารถระบุตั วบุคคลของท่านได้                  

ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด 
(7) ขอให้ระงับการใช้ข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด 
(8) สิทธิในการร้องเรียน ในกรณีที่บริษัทรวมทั้งลูกจ้างหรือผู้รับจ้างของบริษัท ฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามกฎหมาย            

ว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  
 

บริษัทอาจเรียกเก็บค่าใช้จ่ายตามความเหมาะสม สำหรับการดำเนินการเกี่ยวกับคำร้องขอใช้สิทธิข้างต้น               
และขอสงวนสิทธิ์ไม่ปฏิบัติตามคำร้องขอใช้สิทธิของท่าน หากเข้าเงื่อนไขทีก่ฎหมายกำหนด 
 



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่6 จาก 6 หน้า 

นอกจากสิทธิเกี่ยวกับข้อมูลส่วนบุคคลที่ระบุข้างต้น ท่านมีสิทธิที่จะเสนอข้อร้องเรียนเกี่ยวกับการประมวลผลข้อมูล
ส่วนบุคคลของบริษัทต่อคณะกรรมการตามขั้นตอนที่กำหนดใน พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
 

9. การแก้ไขเปลี่ยนแปลงนโยบายฉบับนี ้
 บริษัทขอสงวนสิทธิ์ในการแก้ไข เพิ่มเติม เปล่ียนแปลง ปรับปรุง หรือปรับเปล่ียนนโยบายฉบับนี้เท่ าที่กฎหมาย

อนุญาต หากเป็นการเปล่ียนแปลงในสาระสำคัญของนโยบายฉบับนี้ บริษัทจะแจ้งการแก้ไข การเปล่ียนแปลง              
การปรับปรุง หรือการปรับเปล่ียนนโยบายให้ท่านทราบ และ/หรือจะขอความยินยอมจากท่าน (หากกฎหมาย
กำหนดให้ต้องได้รับความยินยอม) 

 
10. ช่องทางการติดต่อ 

หากท่านมีข้อสงสัยเกี่ยวกับเนื้อหาส่วนใด ๆ ในนโยบายความเป็นส่วนตัวฉบับนี้ หรือต้องการข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับ
แนวทางปฏิบัติของบริษัทเกี่ยวกับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน หรือต้องการใช้สิทธิเกี่ยวกับข้อมูล            
ส่วนบุคคลของท่าน กรุณาติดต่อ 
 

 รายละเอียดของบริษัท 
 แผนกกำกับดูแลสินเชื่อ 
 บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
 100/47-55, 90/3-6 อาคารสาธรนคร ชั้น 26 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500 
 หมายเลขโทรศัพท์ 0 2664 7777  
 เวลาทำการ 08.15 – 17.00 น. 
 
 รายละเอียดเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (DPO) 
 เจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของ บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
 ที่อยู่ บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 100/47-55, 90/3-6 อาคารสาธรนคร ชั้น 26 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500 
 โทรศัพท์ 1748 กด 5 
 อีเมล Customerservice@navakij.co.th 

เวลาทำการ 08.15 – 17.00 น. 
 


